

حمله افراد مسلح ناشناس

به میدان نفتی الشراړه در جنوب لیبی

رسانه‌ها از حمله یک گروه مسلح ناشناس به میدان نفتی الشراړه در جنوب غربی لیبی خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آتاتولی، یک منبع امنیتی در لیبی اعلام کرد: یک گروه مسلح ناشناس به میدان نفتی الشراړه در جنوب غرب لیبی حمله کرد اما نتوانست وارد آن شود. مهاجمان ناشناس بودند و تبادل آتش در محور شرقی این میدان نفتی رخ داد.

علی الذیّب، رئیس دستگاه گارد حفاظت از تأسیسات نفتی در وزارت دفاع لیبی اعلام کرد به زودی فعالیت‌میدان نفتی الشراړه و اقلیل ازسرگرفته می‌شود.

میدان الشراړه روزانه بیش از ۳۰۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کند که نزدیک یک سوم کل تولید نفت لیبی است. حمله گروه‌های مسلح به این میدان نفتی باعث شد از اوایل ۲۰۲۰ فعالیت آن متوقف شود.

کنفرانس مجازی چهارجانبه پیرامون حل و فصل مساله فلسطین

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد، در کنفرانس مجازی چهارجانبه که با ابتکارعمل فلسطین پیرامون "حل و فصل خاورمیانه" برگزار شد، وضعیت فعلی روایت فلسطین و رژیم صهیونیستی مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت المیادین، این وزارت‌خانه در بیانیه‌ای اعلام کرد، در این کنفرانس سرگئی ورشینین، معاون وزیر خارجه روسیه، سوزانا ترستال، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در روند صلح خاورمیانه، نیکولای ملادینوف، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه و صائب عریقات، دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین مشارکت داشتند.

در جریان این گفت‌وگو، وضعیت فعلی روایت فلسطین و رژیم صهیونیستی به‌طور عینی مورد بررسی قرار گرفته و بر اهمیت از سرگیری مذاکرات مستقیم میان فلسطین و رژیم صهیونیستی بدون هیچ پیش شرطی و با نظارت بین‌المللی با هدف دستیابی به راه‌حل عادلانه و دائمی در خاورمیانه تأکید شد.در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است، مشارکت‌کنندگان در کنفرانس مجازی درباره طرح‌های رژیم صهیونیستی برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری ابراز نگرانی کردند، طرح‌هایی که با قوانین بین‌المللی‌خ‌یربط در قطعه‌نامه‌های شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل و طرح صلح عربی مغایرت‌داشته و عملاً چشم‌انداز تشکیل کشور مستقل فلسطین را تضعیف می‌کند.

براساس این بیانیه، طرف آمریکایی در این رایزنی‌ها حضور نداشت. پیش از این روسیه نسبت به اقدامات توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی در فلسطین هشدار داده و اعلام کرده بود، این اقدام ممکن است خشونت را تشدید و ثبات منطقه را برهم زند. اتحادیه اروپا هم خواستار انصراف رژیم صهیونیستی از تصمیم طرح الحاق و پایبندی این رژیم به قوانین بین‌المللی شده است.

جنگ لفظی آمریکا و روسیه بر سر لزوم خروج از خاورمیانه

یک مقام وزارت خارجه روسیه به اظهارات معاون وزیر خارجه آمریکا مبنی بر لزوم خروج روس‌ها از خاورمیانه واکنش نشان داد و گفت، این حرف‌ها از روی نادانی است.

به گزارش ایسنا، یک منبع وزارت خارجه روسیه در واکنش به اظهارات دیوید شنکر، معاون وزیر خارجه آمریکا درباره لزوم خروج روسیه از خاورمیانه تأکید کرد: بهتر است شما از سوریه خارج شده و به مشکلات داخلی خود بپردازید.

این منبع به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، منظور آنها را این حرف‌ها نمی‌فهمد اما این اظهارات از خبر و شر عبور کرده و تنها اظهاراتی از روی نادانی و حماقت است.

این منبع تأکید کرد، سطح حضور و عملکرد حرفه‌ای در وزارت خارجه آمریکا بسیار کاهش یافته است.

دیوید شنکر، معاون مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه پنج‌شنبه گفته بود، روسیه نقشی ویران‌کننده در خاورمیانه ایفا می‌کند و باید منطقه را ترک کند.

بنا به گفته شنکر، دور نگه داشتن روسیه از منطقه سنگ بنای سیاست خارجه آمریکا در طول ۴۵ سال گذشته است.

این مقام به صراحت گفته بود، آنها (روسیه) باید از اینجا(خاورمیانه) بروند.

شنکر همچنین اشاره کرد، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا اشتباه کرده که به روسیه برای تقویت مواضعش در سوریه و خاورمیانه فرصت داد؛ اشتباهی که روند جنگ در سوریه را تغییر داد و در نتیجه آن فشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه همچنان در قدرت مانده است موفقیت در سوریه، روسیه را ترغیب کرد گام‌هایی مشابه در لیبی بردارد به‌طوری‌که اکنون در این کشور هم نقشی مناسب با بایانات ایفا نمی‌کند.

تعمید یک ساله ممنوعیت ارسال سلاح به لیبی

شورای امنیت سازمان ملل به اتفاق آراء قطعه‌نامه مربوط به ممنوعیت ارسال تسلیحات به لیبی را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبر گزاری آتاتولی شورای امنیت به اتفاق آراء قطعه‌نامه مربوط به اجرای ممنوعیت ارسال تسلیحات به لیبی را به مدت ۱۲ ماه دیگر تمدید کرد. براساس این قطعه‌نامه، مجوزها و اختیارات قید شده در قطعه‌نامه ۲۴۲۴ شورای امنیت به مدت ۱۲ ماه دیگر تمدید می‌شوند. در قطعه‌نامه ۵۲۲۶ شورای امنیت بر اهمیت اجرای قطعه‌نامه شماره ۱۹۷۰ در سال ۲۰۱۱ مربوط به ممنوعیت ارسال تسلیحات به لیبی و تمامی قطعه‌نامه‌های مربوط به آن تأکید شده است.

در این بیانیه همچنین ارتقاء جایگاه کیم یو جونگ که به عنوان مقام ارشد امور دو کره در حکومت بردارش توصیف شد، تأیید شد.

کره‌شمالی تحت دستورالعمل‌های کیم یو جونگ، به عنوان اولین اقدام تصمیم گرفته است که به صورت قطعی دفتر ارتباطی غیرفعال مشترک (دو کره) واقع در مجتمع صنعتی کانه‌سوگک را لغو کند.

این سخنگوی اداره جبهه متحد در حزب حاکم کره‌شمالی تصریح ساخت: پنهان نمی‌کنیم که مدت‌هاست اجرای تدبیری قاطع با هدف حذف تمامی تحریکات از جانب کره‌جنوبی و همچنین تعطیلی کامل و برجیدن همه اهرم‌های ارتباطی ما با کره‌جنوبی را در نظر داریم.

این سخنگو با اشاره به مساله توزیع اعلامیه‌ها اضافه کرد: تلاش بی‌وقفه ما برای پاکسازی آشغال‌های کثیف کره‌جنوبی به حدی ما را خسته ساخته است که روشن‌تر از قبل نتیجه بگیریم دشمنان ما همچنان دشمن ما هستند.

بین الملل

فعالان علیه کره‌شمالی را انگیزد به توافق نظامی سال ۲۰۱۸ خود با کره جنوبی پایان خواهد داد.

کیم یو جونگ، خواهر رهبر کره‌شمالی همچنین اظهار کرد که این کشور به طور دائمی دفتر ارتباطی خود در کره جنوبی و مجتمع صنعتی مشترک دو کره در محل شهر مرزی کانه‌سوگک را تعطیل می‌کند.

کره جنوبی در تلاش برای زنده نگه داشتن دیپلماسی خود با کره‌شمالی در پاسخ گفته است که قوانین جدیدی را برای ممنوع کردن هرگونه توزیع اعلامیه با بالن توسط فعالان مخالف پیونگ یانگ را وضع می‌کند.

با این حال یک سخنگوی ناشناس دفتر امور بین دو کره در حزب حاکم کارگران کره‌شمالی اظهار کرد، این وعده شوئل فاقد صداقت بوده و تعطیل کردن دفتر ارتباطی نخستین گام در سلسله اقدامات کره‌شمالی علیه کره‌جنوبی خواهد بود؛ اقداماتی که رنج فراوانی را به کره‌جنوبی تحمیل خواهد کرد.

سرانجام تقابل آمریکا و چین چه خواهد شد؟



برای تحقق این مهم، نقش و تأثیرگذاری مثبت چین به دلیل وابستگی و در هم تنیدگی شدید اقتصاد واشنگتن و یکن به یکدیگر اجتناب ناپذیر است.

ترامپ برای جذب چین چاره‌ای جز عقب‌نشینی و دادن امتیازات کلان به یکن و بازگشت به موقعیت قبلی و حتی بیشتر از آن ندارد. البته چشم انداز پیش رو فعلاً با این فرضیه فاصله دارد اما هنوز برای قضاوت نهایی در این خصوص قدری زود است. نکته دیگر اینکه اگر ترامپ نخواهد با چین به سازش برسد مسیری جز نزدیک شدن به اروپا و برقراری موازنه و ایجاد جبهه قوی جهانی ندارد. بسیار روشن است که انتخاب این مسیر با توجه به رویکرد فعلی ترامپ در قبال اروپای واحد نیز کم‌هزینه‌تر از سازش با چین نیست چرا که اختلافات شدید میان اروپا و آمریکا در موضوعات بنیادین بین‌المللی مانند پیمان آب و هوایی پاریس، برجام موضوع ناتو، بریگزیت و… نیز مسائلی نیست که به سادگی قابل حل باشد.

عدم پذیرش دعوت ترامپ از سوی آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان برای شرکت در اجلاس سران جی ۷ که در صورت عدم لغو سریع اجلاس توسط ترامپ می‌توانست از سوی سایر اعضای اروپایی نیز تکرار شود نشانه روشنی از عمق اختلافاتی است که عمدتاً به دلیل اتخاذ سیاست یکجانبه گرایی از سوی ترامپ و تحقیر اروپا شکل گرفته است. ترامپ با انتخاب هریک از دو مسیر ذکر شده چاره‌ای ندارد جز آن که از سیاست یکجانبه گرایی که طی نزدیک به ۴ سال گذشته به صورت افراطی آن را پیگیری نموده جدا

ارتش ترکیه برای عملیات نظامی در ادلب آماده می شود

ترکیه به تقویت پایگاه‌های خود ادامه می‌دهد و به نتایج آتش‌بس اخیر که پنجم مارس گذشته در مسکو حاصل شد اکتفا نمی‌کند.

وی مدعی است: سیستم‌های راداری و پدافند هوایی که ترکیه به تازگی در ادلب راه‌اندازی کرده عامل بازدارنده‌در برابر دولت اسد خواهد بود و دمشق را از اندیشیدن به هرگونه حمله احتمالی به ادلب منصرف می‌کند.

ترکیه یک پدافند هوایی جدید را به ادلب منتقل و ارتش این کشور دو ایست نظارتی جدید را در اقیان آم ۴ ایجاد کرد. در این راستا چندین دستگاه خودروی زرهی در نزدیکی روستای القیاسات و نیز خودروهای زرهی در مدرسه السباقه در نزدیکی شهرک بسنقول مستقر شدند، به این ترتیب تعداد ایست‌های نظامی ترکیه به حدود ۶۵ ایست در منطقه کاهش تنش ادلب و بخش‌هایی از حلب، لاذقیه و حماة رسید. همچنین ترکیه به انتقال تجهیزات نظامی خود به ادلب ادامه می‌دهد، دیده‌بان حقوق بشر سوریه در این خصوص گزارش داد، یک کاروان نظامی ترکیه از استان‌هائی این کشور با عبور از گذرگاه مرزی کفرلوسین وارد شمال ادلب شد. این کاروان نظامی شامل ۲۵ دستگاه تانک، خمپاره‌انداز و تانکر سوخت بود.

هیچ‌گونه بیانیه رسمی درباره پایان عملیات سپر بهار منتشر نکرده، سربازان این کشور مهم‌ترین سامانه پدافند هوایی خود را در ادلب نصب و راه‌اندازی کردند.

پیش از این ترکیه چند سامانه پدافند هوایی آمریکایی را به ادلب منتقل و در آنجا راه‌اندازی کرده بود.

پیش از این ترکیه چند سامانه پدافند هوایی آمریکایی را به ادلب منتقل و در آنجا راه‌اندازی کرده بود.
ینی شاقف تأکید کرد: سربازان ترکیه در آماده‌باش کامل برای مقابله با هر گونه خطر احتمالی از سوی دولت‌بشار اسد و در حال تقویت پایگاه‌های نظامی خود در شمال دو آزادراه حلب-لاذقیه (ام ۴) و حلب-دمشق(ام ۵) هستند.
این روزنامه ترکیه‌ای با نقل از توران اوگوز، کارشناس مسائل نظامی ترکیه نوشت: سربازان ترکیه با راه‌اندازی سیستم‌های رادار و پدافند هوایی در منطقه این پیام را انتقال دادند که آرایش کامل برقرار است گویا هیچ‌گونه عملیات نظامی وجود ندارد و در عین حال آمادگی کاملی وجود دارد به شکلی که گویا هر لحظه امکان دارد عملیات نظامی آغاز شود.

این کارشناس نظامی افزود: سربازان ترکیه‌ای از زمان اجرای آتش بس در ادلب در ششم مارس گذشته بیش از ۴۰۰۰ خودروی نظامی و نیز بیش از ۱۰ هزار سرباز را به ادلب منتقل کرده‌اند که رقم بسیار بزرگی است.

اعلام جزئیات منابع مالی داعش از زبان مغز متفکر این گروه

عامل در ترغیب جوانانی بود که برای پیوستن به صفوف داعش داوطلب می‌شدند. فرداش در تلغفر در عراق متولد شد بعدا به ابوبکر البغدادی، رهبر داعش کمک کرد تا در ۲۰۱۱ این گروه را تشکیل دهد. او همچنین نامزد جانشینی ابوبکر البغدادی بود. وی گفته، ممنوعیت داعش برای هر کس یا موسسه‌ای که اقدام به فروش نفت یا تجارت آن می‌کرد، باعث شد این گروه میلیون‌ها دلار از فروش سوخت بهره ببرد. این اقدام باعث شد تا اقتصاد این گروه گسترش یابد و مبلغ آن از ۳۵۰ میلیون دلار عبور کرد که تنها از قاچاق نفت در غرب عراق و شرق سوریه بود.

در سالروز کُسه

اتحادیه عرب و پارلمان عربی با پرونده الحاق کرانه باختری مخالفت کردند

همزمان شده است که به طرح آمریکایی – اسرائیلی موسوم به "معامله قرن" که از سوی کشورهای عربی و جامعه جهانی رد و محکوم شده است، مربوط می‌شود.

اتحادیه عرب در بیانیه مذکور ضمن هشدار نسبت به پیامدهای طرح‌های الحاق رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این اقدام، نقض قوانین بین‌المللی است و صلح و امنیت بین‌المللی را در معرض خطر قرار می‌دهد. اتحادیه عرب خواستار اتخاذ اقدامات موثر و کارآمد برای اجرای قوانین و قطعنامه‌های بین‌المللی شد. این سوسی درحالی‌ه‌ها، رئیس‌جمهوری پارلمان اردن و به عنوان رئیس اتحادیه پارلمان عربی نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، تمامی جهانیان به خوبی ماهیت طرح‌های مشکوک کنونی برای سيطره و لشغال مابقی ارضی فلسطین را می‌دانند.
الطروانه در ادامه افزود: رژیم لشغالگر همواره به زشت‌ترین شکل‌های نژادپرستی، جنایت و تروریسم علیه ملت فلسطین در دنیایی که قوانین بین‌المللی در سایه جانبداری آمریکا وجود ندارد، افتخار می‌کند.
وی همچنین تصریح کرد، اتحادیه پارلمان عربی به خوبی می‌داند که هدف از مطرح شدن طرح‌های مشکوک اسرائیل، از

فعالان علیه کره‌شمالی را انگیزد به توافق نظامی سال ۲۰۱۸ خود با کره جنوبی پایان خواهد داد.

کره‌شمالی به بستن دفتر رایزنی مشترک با کره جنوبی تهدید کرد

کره‌شمالی به تعطیل کردن دائمی دفتر ارتباطی خود در کره‌جنوبی در اعتراض به کوتاهی شوئل در جلوگیری از پخش اعلامیه‌هایی با محتوای ضد حکومتی در مرز دو کره، تهدید کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشینتدپرس، حزب حاکم کارگران در کره‌شمالی یک روز بعد از آن این تهدید را مطرح کرد که خواهر قدرتمند کیم جونگ اون، رهبر این کشور اعلام داشت کشور او چنانچه شوئل جلوی تحرکات

در واکنش به توزیع اعلامیه‌ها؛

کره‌شمالی به بستن دفتر رایزنی مشترک با کره جنوبی تهدید کرد

کره‌شمالی به تعطیل کردن دائمی دفتر ارتباطی خود در کره‌جنوبی در اعتراض به کوتاهی شوئل در جلوگیری از پخش اعلامیه‌هایی با محتوای ضد حکومتی در مرز دو کره، تهدید کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشینتدپرس، حزب حاکم کارگران در کره‌شمالی یک روز بعد از آن این تهدید را مطرح کرد که خواهر قدرتمند کیم جونگ اون، رهبر این کشور اعلام داشت کشور او چنانچه شوئل جلوی تحرکات

سازش بین ایران و آمریکا

سازش بین ایران و آمریکا

اگر ترامپ نخواهد با چین به سازش برسد مسیری جز نزدیک شدن به اروپا و برقراری موازنه و ایجاد جبهه قوی جهانی ندارد. بسیار روشن است که انتخاب این مسیر با توجه به رویکرد فعلی ترامپ در قبال اروپای واحد نیز کم‌هزینه‌تر از سازش با چین نیست چرا که اختلافات شدید میان اروپا و آمریکا مسائلی نیست که به سادگی قابل حل باشد.

به گزارش ایسنا، نورنوزیر با بیان این مطلب نوشته است: شرایط سیاسی، اقتصادی و امنیتی جهان تا پیش از شروع بحران کرونا به گونه‌ای پیش رفته بود که تقابل آمریکا و چین به سطح نگران‌کننده‌ای رسیده بود، با این حال خویشتن‌داری و ضرب‌ب بازدارندگی دو طرف تا حدود زیادی فضا را در حوزه نرم حفظ کرد و از رسیدن به رویارویی سخت بازداشت.

بعد از شیوع کرونا اما ماجرا به شکل دیگری رقم خورد و آمریکا با سوء مدیریت در این بحران زیان‌های بسیاری را به ویژه در حوزه اقتصادی و اشتغال متحمل شد. بر این اساس سوال اصلی در شرایط کنونی این است که سرانجام این تقابل چه خواهد شد و آیا این جدال بزرگ به رویارویی سخت خواهد انجامید یا خیر؟

به نظر می‌رسد که ترامپ و آمریکا دست کم به دو جهت تا دو سال آینده از چین در عرصه مناسبات بین‌المللی و نقش آفرینی جهانی عقب خواهند بود.

اول اینکه چین موفق شد با مهار شیوع کرونا ضمن حفظ وضعیت با ثبات در این کشور اثرات اجتماعی و روانی آپیدمی را هم مدیریت کند در حالی که این مسئله در آمریکا به سمت یک بحران اجتماعی پیش رفته است.

دوم اینکه در بحث اقتصادی نیز که آسیب پذیرترین حوزه ناشی از شیوع کرونا بوده است چین تقریباً به وضعیت

تلاش برای محاکمه اولین وزیر

عراقی به اتهام فساد مالی

و اداری

رئیس مرکز "الرافدین للحوار" (مرکز گفت‌وگوی الرافدین، از تلاش‌های قانونی این مرکز برای ارجاع پرونده اولین وزیر متهم به فساد اداری و مالی به دستگاه قضا خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، زید القاتانی، رئیس مرکز "الرافدین للحوار" (مرکز گفت‌وگوی الرافدین) خاطرنشان کرد مرکز الرافدین در حال حاضر در حال جمع آوری پرونده‌های فساد لوی الخیطیب، وزیر سابق برق است که مربوط به تعدادی از مسائل مهم در وزارت برق از جمله پرونده استخدام ۹۰ هزار تن و نیز پرونده ایستگاه شماره ۱ و ۲ بیجی است.

وی در ادامه افزود: پرونده فساد لوی الخیطیب همچنین شامل توزیع زمین‌های کشاورزی در استان بصره، تعطیلی اسلسانمه داخلی وزارت قطع ۱۵۰۰ مگاوات برق ایستگاه "بسمایه" روغن‌های مصرفی، نیروگاه برق و پرونده مرکز مصرف کنندگان است.

الطالقانی همچنین تصریح کرد: مرکز الرافدین قرار است تمامی ادله و مدارک را به همراه ویدیوی موجود برای محکوم کردن وزیر سابق برق و ارجاع وی به دستگاه قضا و سازمان شفاف‌سازی جهت اتخاذ اقدامات لازم ارسال کند.

وی عنوان کرد: وزیر برق در دولت عادل عبدالمهدی به علت فساد علنی در دوره دولت عبدالمهدی صدها میلیون دلار اموال عمومی را هدر داد.

فرانسه از کشته شدن فرمانده القاعده در شمال آفریقا خبر داد



فرانسه می‌گوید، عبدالملک دروک دل فرمانده گروه القاعده در شمال آفریقا را در کشور مالی کشته است.

به گزارش ایسنا، فلورنس پرلی، وزیر دفاع فرانسه اعلام کرد "عبدالملک دروک دل" و چند تن از اعضای حلقه نزدیک به او روز چهارشنبه در شمال مالی کشته شده‌اند.

فرماندهای فرانسوی همچنین توانسته‌اند یکی از فرماندهان ارشد گروه داعش را طی عملیاتی که در ماه مه گذشته صورت گرفته دستگیر کنند.

به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، فلورنس پرلی این عملیات‌ها را "متبحرانه" خوانده و گفت که فرانسه توانسته است به این "گروه‌های تروریستی" ضربه مهلکی وارد کند.